
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: II

Settore  II  -  SUAP,  Attività  Economiche  ed 
Edilizia Privata 

   

Servizio Suap, Attività Economiche e Sicurezza

DETERMINAZIONE N 1470 del 21/12/2020

Oggetto:

"PROGETTO  DI SOLIDARIETA ALIMENTARE" -  AFFINDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO AL 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.



IL DIRIGENTE

 VISTA l’ordinanza Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, in materia di 
solidarietà alimentare;

 Vista la Delibera Giunta Comunale n° 66/2020 del 12/05/2020 con la quale si dispongono misure 
organizzative  e  finanziarie  in  ordine  alla  approvazione  del  “PROGETTO  DI  SOLIDARIETA 
ALIMENTARE” e che contempla misure connesse all’emergenza in corso;

 Ritenuto  che  tale  situazione  rappresenti  l’occasione  per  l'Amministrazione  di  compiere  una  più 
approfondita analisi del proprio tesssuto sociale  ( screening territoriale) alla luce della emergenza 
sanitaria in atto per valutare ulteriori e più specifiche azioni di rafforzamento del tessuto sociale a 
fronte delle nuove situazioni di fragilità che l'emergenza sanitaria ha posto in essere;

 Ritenuto  di  affidare,  quale  supporto  al  Responsabile  del  Procedimento,   alla  Associazione  di 
Volontariato Vecchie e Nuove Povertà Onlus con sede in Empoli, Via Barzino 1 Codice fiscale/partita 
iva : 91034160480 Legale rappresentante e Presidente: Guido Engels Coordinatrice: dott.ssa Paola 
Fortini, che presenta le necessarie professionalità, l'attività di prendere contatto con tali richiedenti 
per valutare le loro necessità e bisogni anche oltre l’aspetto del sostegno alimentare per l'importo  
complessivo di € 3.000,00 di cui € 2.459,02 quale onorario ed IVA 22%;

 SMART CIG Z572FCD882

 Richiamato il  decreto Sindacale n. 74 del 02/09/2019, con il  quale è stato conferito l'incarico di  
dirigente del Settore “SUAP, Attività Economiche ed Edilizia Privata” e con Decreto Sindacale n° 75 
del 2/2/2019 ad interim del Settore “Politiche territoriali ” all'Ing. Alessandro Annunziati;

 Richiamato altresì  il  Decreto del  Sindaco n.  114 del  2/12/2019 con cui  è  stato nominato l'Ing.  
Alessandro Annunziati referente comunale di Protezione Civile;

 Visto il D.Lgs. 19/04/2016, n. 50 ed in particolare l’art. 23, co. 15;

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

Richiamate:



- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28/02/2020 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. di  affidare,  quale  supporto  al  Referente  di  Protezione  Civile,  alla  Associazione  di  Volontariato 
Vecchie  e  Nuove  Povertà  Onlus  con  sede  in  Empoli,  Via  Barzino  1  Codice  fiscale/partita  iva 
91034160480  Legale  rappresentante  e  Presidente:  Guido  Engels  Coordinatrice:  dott.ssa  Paola 
Fortini, che presenta le necessarie professionalità, l'attività di prendere contatto con tali richiedenti 
per comunicare gli esiti della procedura di assegnazione dei buoni alimentari e al contempo valutare 
le loro necessità per l'importo complessivo di € 3.000,00 di cui € 2459,02 quale onorario oltre IVA 
22% per complessivi € 3.000,00;

2. di dare atto che la spesa presunta ammonta a complessivi € 3.000,00 è prevista al cap 886003 
“PROGETTO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE -COVID - prestazione di servizi”;

3. di  assumere  impegno di  spesa  al  cap 886003 “PROGETTO DI  SOLIDARIETA'  ALIMENTARE - 
COVID - prestazione di servizi” sul bilancio di previsione 2020 come da tabella in calce;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è l'ing. Alessandro Annunziati;

5. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente atto è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica;

6. di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del servizio finanziario;

7. di  dare  atto  che  -  ai  sensi  dell’art.  191,  comma 1,  del  Tuel  -  gli  impegni  di  cui  alla  presente 
determinazione saranno comunicati all’affidatario/beneficiario contestualmente all’ordinazione della 
prestazione, ai fini dell’inserimento degli stessi nella successiva fattura o documento di spesa;

8. Di attestare,  ai sensi dell'art.  147 bis del  D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art.  6 del  vigente 
Regolamento  del  Sistema  Integrato  dei  Controlli  Interni,  che  la  formazione  del  presente  atto  è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non 
sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-
bis della stessa L. 241/1990 ;

9. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  web  istituzionale,  sotto  sezione 
“provvedimenti”di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti 
dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016; 

10. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale; 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 



Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2020 3281 11011.03.0886003 2020 U.1.03.02.99.999

PROGETTO DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE 
-COVID - prestazione di 
servizi

VECCHIE E 
NUOVE 

POVERTA' 
ONLUS

Z572FCD
882

3.000,00

Empoli, 21/12/2020

Il Dirigente del Settore

      

   


